
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 28.01.2021 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 28.01.2021 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup 

materiałów opatrunkowych oraz środków ochrony osobistej. Nr sprawy 20/2020 

Zapytanie nr 1 dot. Pakietu nr 8, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

Kompresy włókninowe 30G 4W 7,5x7,5cm 2 

Tupfer kula 17N 20x20cm 6 

Pęseta plastikowa zielona i niebieska 

 

2 

 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 2 dot. Pakietu nr 8, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta FB 75x45cm 1 

serweta L2 50x60cm z otworem 10cm i przylepcami na rogach 50x60cm;Ø10cm 1 

strzykawka 3ml 3ml 1 

strzykawka 5ml Luer Lock 5ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,5x25mm 0,5x25mm 1 

kompres z włókniny 30 gram, 4W 7,5x7,5cm 10 

Opatrunek Fixopore S 5x7,2cm 1 

penseta plastikowa 13 cm 1 

 

Odpowiedź: Tak 

 

 



Zapytanie nr 3 dot. Pakietu nr 8, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta z workiem, folią chirurgiczną - wycięcie 

w folii chir. 
1 

Laminat o 

gram. 

56g/m2 

320x180 PROST. 

podkład chłonny z pulpy celulozowej typu Seni 

Soft Super 
1 

 
90x60 

 

serweta 2 włók. kom. 80x60 
 

serweta na stół instrum. 1 
 

190x150 
 

serweta na stolik Mayo 1 
 

145x80 
 

serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20 
 

 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 4 dot. Pakietu nr 10, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o średnicy 8 cm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 5 dot. Pakietu nr 27, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o grubości na palcu min. 0,07 mm? 

Odpowiedź: Tak 

Zapytanie nr 6 dot. Pakietu nr 29, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści maseczki mocowane na uszach za pomocą elementu elastycznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 7 dot. Pakietu nr 28, poz. 1 i Pakietu nr 29, poz. 1 

 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II, zgodnych z wymaganiami 

normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 

Pa/cm2 +/-5 Pa/cm2  i czystością mikrobiologiczną na poziomie maximum 30 Cfu/g zgodnie z normą 

PN-EN ISO 11737-1?  Szczególnie ważne jest ciśnienie różnicowe, które na poziomie 25 Pa/cm2 daje 

gwarancję swobody w oddychaniu, co pozwala na zachowanie pełnego komfortu pracy przy 

zachowaniu maksymalnego bezpieczeństwa użytkownika.W ostatnim czasie, na rynku medycznym  

pojawiło się dużo ofert na maski, które nie spełniają wymogów wyrobu medycznego w myśl Ustawy z 

dnia 20 maja 2010 r. o Wyrobach Medycznych . 

 

Odpowiedź: Tak 

 

 



Zapytanie nr 8 dot. Pakietu nr 28, poz. 1 i Pakietu nr 29, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o 

Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na 

terytorium RP oraz złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj:  Deklaracji 

Zgodności  CE wystawionej przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, 

Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów 

wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić wymaganie minimalne wobec przedmiotu 

zamówienia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z 

wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi 

dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP. W zakresie składanych dokumentów 

wymagania zostały określone w SIWZ. 

Zapytanie nr 9 dot. Pakietu nr 28, poz. 1 i Pakietu nr 29, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z Centralnego Instytutu 

Ochrony Pracy (CIOP), potwierdzającego zgodność z normą PN EN 14683 II? 

Odpowiedź: W zakresie składanych dokumentów wymagania zostały określone w SIWZ.  

Zapytanie nr 10 dot. Pakietu nr 28, poz. 1 i Pakietu nr 29, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek o szerokości 18 cm +/-0,5cm po całkowitym 

rozłożeniu zakładek dopasowujących maskę do twarzy ? Maska, zgodnie z normą, powinna być 

dokładnie dopasowana do nosa, ust i podbródka  - niektóre oferowane obecnie maski są wąskie mało 

stabilnie trzymają się na podbródku, podciągając się w kierunku ust. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zapytanie nr 11 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało 

zastąpione słowem „zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 

wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 

uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, 

„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. 

Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy 

Zapytanie nr 12 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto  

dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”? 



Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od 

wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji części dostawy, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet 

mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy 

Zapytanie nr 13 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 

dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od wartości 

całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, kara umowna 

byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 14 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% wynagrodzenia 

umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do 

wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 

zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 

byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 

mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy 

Zapytanie nr 15 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „w wysokości 0,01%” zostały 

zastąpione słowami „w wysokości ustawowej”? 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych „W transakcjach 

handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują 

odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa,…” 

Natomiast według art. 13 tej ustawy „Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające 

uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, 

art. 8 ust. 1 i art. 10-12, są nieważne.” 

Ustalenie w § 6 ust. 3 wzoru umowy stawki odsetek za opóźnienie na poziomie tylko 0,01% dziennie 

jest sprzeczne z ustawą, a zatem bezskuteczne.  



Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 16 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w 

przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 

warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 

144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 

przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 

inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 

będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 17 dot. Treści umowy 

Zważywszy na treść § 8 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w 

SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  

tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 

względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 

zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy 

Zapytanie nr 18 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy po słowach „z jakiejkolwiek przyczyny” 

dodane zostały słowa „nieleżącej po stronie Zamawiającego”? 

Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu odmowy dostarczenia towaru przez 

Wykonawcę jest uzasadnione pod warunkiem, że odmowa dostarczenia towaru nie będzie 

spowodowana przez samego Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy 

Zapytanie nr 19 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy z powodu okoliczności, za które 



odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 

wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne 

dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy 

Zapytanie nr 20 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 

wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla 

obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 21 dot. Treści umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze    zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy istotnych postanowień umowy  

Zapytanie nr 22 dot. Treści umowy 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Tak 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Kierownik Zamawiającego 

                                                                        Mariola Kucharewicz               

 


